МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

23.12.2022                                № 331

Об утверждении

плана работы

Городской Думы города Таганрога

на I полугодие 2023 года

В соответствии с Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 241 и поступившими

предложениями, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Городской Думы города Таганрога на I полугодие 2023 года

согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному

опубликованию.

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы -

глава города Таганрога                  И. Титаренко

 2

Приложение

к Решению Городской Думы

от 23.12.2022 № 331

ПЛАН РАБОТЫ

Городской Думы города Таганрога на I полугодие 2023 года

№

п/п
Наименование вопроса Ответственный исполнитель

ЯНВАРЬ

1.  Информация о деятельности Управления МВД

России по г.Таганрогу в 2022 году

Отдел по работе с

правоохранительными и

административными органами

Администрации города Таганрога

ФЕВРАЛЬ

1.  Об утверждении информации о работе Городской

Думы города Таганрога за 2022 год

Организационно-контрольный

отдел Городской Думы города

Таганрога

2.  Об отчете о деятельности Контрольно-счетной

палаты города Таганрога в 2022 году

Контрольно-счетная палата города

Таганрога

3.  О внесении изменений в Решение Городской Думы

города Таганрога от 25.12.2008 № 753 «Об

утверждении Генерального плана  муниципального

образования «Город Таганрог» на период до 2028

года»

Комитет по архитектуре и

градостроительству

Администрации города Таганрога

4.  О внесении изменений Решение Городской Думы

города Таганрога от 25.12.2021 № 506 «О внесении

изменений в Решение Городской Думы города

Таганрога «Об утверждении Правил

землепользования и застройки муниципального

образования «Город Таганрог»

Комитет по архитектуре и

градостроительству

Администрации города Таганрога

5.  Информация о деятельности муниципальной

инспекции Администрации города Таганрога по

итогам 2022 года

Муниципальная инспекция

Администрации города Таганрога

МАРТ

1.  Об отчете главы Администрации города Таганрога о

результатах его деятельности и деятельности

Администрации города Таганрога в 2022 году

Контрольно-организационный

отдел Администрации города

Таганрога

2.  Отчет об исполнении муниципальной программы

города Таганрога «Доступная среда» за 2022 год

Управление социальной защиты

населения города Таганрога

АПРЕЛЬ

1.  Об отчете председателя Городской Думы – главы

города Таганрога о результатах своей деятельности

за 2022 год

Организационно-контрольный

отдел Городской Думы города

Таганрога

2.  Информация о работе молодежного Парламента

города Таганрога в 2022 году

Председатель молодежного

Парламента города Таганрога

3.  О признании утратившим силу Решения Городской

Думы города Таганрога от 31.07.2003 № 563 «Об

утверждении Правил содержания домашних

животных на территории города Таганрога»

Отдел по охране окружающей

среды и природных ресурсов

Администрации города Таганрога

 3

4.  Информация об итогах отопительного периода 2022-

2023 годов

Управление жилищно-

коммунального хозяйства

г.Таганрога

5.  Отчет об исполнении муниципальной программы

города Таганрога «Социальная поддержка граждан»

за 2022 год

Управление социальной защиты

населения города Таганрога

МАЙ

1.  Об утверждении отчета о реализации прогнозного

плана приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Город Таганрог» на

2022 год

Комитет по управлению

имуществом города Таганрога

2.  О подготовке к летней оздоровительной кампании

2023 года

Управление социальной защиты

населения г. Таганрога

3.  О ходе выполнения восстановительных работ на

аварийных участках канализационного коллектора

города Таганрога

Управление жилищно-

коммунального хозяйства

г.Таганрога

4.  Отчет о реализации муниципальной программы

города Таганрога «Развитие физической культуры и

спорта» за 2022 год

Комитет по физической культуре и

спорту города Таганрога

ИЮНЬ

1.  Об утверждении плана работы Городской Думы

города Таганрога на II - е полугодие 2023 года

Организационно-контрольный

отдел Городской Думы города

Таганрога

2.  Об утверждении результатов публичных слушаний

по проекту отчета об исполнении бюджета

муниципального образования «Город Таганрог» за

2022 год

Финансовое управление города

Таганрога

3.  Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования «Город Таганрог» за

2022 год

Финансовое управление города

Таганрога

4.  О ходе работ по рекультивации полигона ТБО,

расположенного на Николаевском шоссе

Управление жилищно-

коммунального хозяйства

г.Таганрога

ПО МЕРЕ НЕОБХОДИМОСТИ

1.  О внесении изменений в Решение Городской Думы

города Таганрога от 29.09.2016 № 241 «Об

утверждении Регламента Городской Думы города

Таганрога»

Отдел правового обеспечения

Городской Думы города Таганрога

2.  О внесении изменений в Решение Городской Думы

города Таганрога от 25.07.2011 № 336 «Об

утверждении Положения «О постоянных комиссиях

Городской Думы города Таганрога»

Отдел правового обеспечения

Городской Думы города Таганрога

3.  О снятии с контроля отдельных пунктов Решений

Городской Думы города Таганрога

Организационно-контрольный

отдел Городской Думы города

Таганрога

 4

№

п/п

Наименование Дата (месяц) Ответственный

исполнитель

1.  Подготовка городских

пляжей к купальному

сезону

май Управление защиты

от чрезвычайных

ситуаций населения

и территории

города Таганрога

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН ВЫЕЗДНЫХ СОВЕЩАНИЙ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ